Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 283/2025

Manifesta aplauso ao
estabelecimento Junião Lanches, de
Americana, pela conquista do título
de campeão no Festival
Gastronômico, destacando sua
contribuição à culinária regional e ao
fortalecimento do setor gastronômico
local.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o estabelecimento Junião Lanches,
tradicional na cidade de Americana, conquistou recentemente o título de
campeão no Festival Gastronômico, competição de grande relevância cultural e
turística para a região;

CONSIDERANDO que o Junião Lanches atua há 26 anos na
Praça Comendador Müller, consolidando-se como um ponto de encontro
gastronômico e de convivência, frequentado por moradores de toda a região;

CONSIDERANDO que muitos barbarenses também prestigiam o
local, o que demonstra a relevância e a popularidade do estabelecimento além
das fronteiras de Americana;

CONSIDERANDO que tal conquista valoriza a culinária popular,
fomenta o empreendedorismo e fortalece a economia criativa e gastronômica
de toda a Região Metropolitana de Campinas;

CONSIDERANDO que o Junião Lanches é reconhecido pelo
atendimento de qualidade, pelo sabor diferenciado de seus pratos e pelo
compromisso em oferecer experiências gastronômicas marcantes aos clientes;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
00

/2
02

5
03

/0
9/

20
25

 0
9:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 7

F
C

0-
N

42
A

-M
E

V
V

-F
1M

U

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que o resultado alcançado é fruto de
dedicação, empenho e inovação, se tornando destaque no cenário
gastronômico regional;

CONSIDERANDO que cabe a esta Casa de Leis valorizar,
reconhecer e aplaudir personalidades e instituições que, com coragem e
dedicação, elevam o nome do município através de obras de fé, amor e justiça
social;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o estabelecimento
Junião Lanches, de Americana, pela conquista do título de campeão no
Festival Gastronômico, destacando sua contribuição à culinária regional e ao
fortalecimento do setor gastronômico local.

                 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Setembro de 2025.

FELIPE CORÁ
Vereador de Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
00

/2
02

5
03

/0
9/

20
25

 0
9:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 7

F
C

0-
N

42
A

-M
E

V
V

-F
1M

U

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7FC0N42AMEVVF1MU  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7FC0-N42A-MEVV-F1MU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
00

/2
02

5
03

/0
9/

20
25

 0
9:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 7

F
C

0-
N

42
A

-M
E

V
V

-F
1M

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7FC0N42AMEVVF1MU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7FC0N42AMEVVF1MU
		2025-09-03T14:12:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura